
 
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 -490506–  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245 
e-mail:   viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it 

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

Prot.    Trissino, 22/05/2023 
(si veda segnatura) 

Alla Piattaforma PNRR Scuola 4.0 

All’Albo/Sito Web 

Alla docente Francesca Visonà 

Agli Atti 

Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - Azione 1-Next 

Generation Classroom 

Titolo del progetto: “Scopriamo il mondo dalla nostra scuola” 

C.N.P.: M4C1I3.2-2022-961-P-10676 

C.U.P.: J64D22003850006 

 

 
Oggetto: INCARICO componente gruppo di progettazione nell’ambito del progetto PNRR Next 

Generation EU – Linea di investimento 3.2 –“Scuola 4.0” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO CHE  come chiarito nell’avviso di selezione, prot. n°4157 del 08.05.23 , l’Istituto 

necessita di acquisire un supporto qualificato in ordine alle attività di 

“progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti” per il progetto 

PNRR Next Generation EU – Linea di investimento 3.2 - Codice progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-10676 - Titolo “Scopriamo il mondo dalla nostra 

scuola”; 

VISTI gli esiti definitivi della procedura selettiva che ha individuato personale 

docente interno dell’Istituto che si è reso disponibile e che è risultato in 

possesso delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto 

dell’incarico; 

ACCERTATO CHE non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo 

al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità 

entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi; 

 

 

DECRETA 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
72

 -
 2

2/
05

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/


 
 

2 

Art.1 Affidamento incarico 

Alla docente Francesca Visonà l’incarico di componente del team avente ad oggetto “Gruppo di 

progettazione”, nell’ambito del progetto Next Generation Classroom dal Titolo “Scopriamo il 

mondo dalla nostra scuola”, con codice CUP J64D22003850006. 

 

Art. 2 Compiti 

L’incarico prevede l’espletamento della stesura del capitolato tecnico; della valutazione dei 

preventivi; della redazione dell’inventario delle attrezzature; dell’allestimento degli ambienti; di 

collaborare con il collaudatore, la cui selezione sarà oggetto di un successivo avviso, al fine di 

verificare la corrispondenza tra il progetto e i lavori realizzati; di collaborare con la Dirigente 

Scolastica e la DSGA per ogni problematica relativa al suddetto progetto; 

Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la 

necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui all’articolo 1 al di fuori dell’orario di servizio, 

secondo quanto previsto dalle Istruzioni Operative della specifica Linea di investimento. 

L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di Comportamento 

dei dipendenti pubblici di cui al DPR 16 aprile 2013, n. 62. 

Art. 3 Durata dell’incarico 

La durata dell’incarico decorre dal 22/05/2023 fino al 31/12/2024. 

Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione 

dell’Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per 

ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 

affidamento dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli 

interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Art. 4 Compenso  

Il compenso viene stabilito in € 17,50 orario lordo dipendente pari ad € 23,22 lordo stato per un totale 

di ore 37,50. I compensi saranno corrisposti per prestazioni effettivamente rese al di fuori dell’orario 

di servizio, documentate da time sheet dichiarativi, compatibilmente con l’assegnazione delle risorse 

da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

Trissino, 22/05/2023            LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

   Ceretta dott. ssa Mariangela  
                (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)  

L’INCARICATO 

per accettazione 

___________________________________ 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
72

 -
 2

2/
05

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)
	L’Incaricato

		2023-11-29T17:34:48+0100
	MARIANGELA CERETTA




